UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 164, de 17/10/2011

DESIGNA COMISSÃO DE EXTENSÃO DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme o
disposto na Resolução 039/2004-CONSEPE,

RESOLVE:

1 – Aprovar, “ad referendum” do Conselho de Centro, a composição da Comissão de Extensão do
Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, pelo período de 02 (dois) anos, conforme segue:

Coordenador:
- Prof. Gilberto Massashi Ide

Membros:
Departamento de Agronomia
- Prof. Carlos Augusto de Paiva Sampaio – Titular
- Prof. Germano Güttler - Suplente

Departamento de Engenharia Ambiental
- Prof. Gilmar Conte - Titular
- Profª. Viviane Aparecida Spinelli Schein - Suplente

Departamento de Medicina Veterinária
- Prof. Joandes Henrique Fonteque - Titular
- Profª. Sandra Davi Traverso - Suplente

Departamento de Engenharia Florestal
- Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo - Titular
- Prof. André Felipe Hess - Suplente

Departamento de Produção Animal e Alimentos
- Prof. José Cristani - Titular
- Profª. Loredana D´Ovídio - Suplente

Departamento de Solos e Recursos Naturais
- Prof. Marcelo Alves Moreira - Titular
- Prof. Álvaro Luiz Mafra - Suplente

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC